

## Otrzymują Wykonawcy wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane polegające na budowie hali sportowej wraz ze strzelnicą przy Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach.

### I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej „ustawą Pzp”, zamawiający Powiat Nowosądecki, z siedzibą ul. Jagiellońska 33, 33-300 Nowy Sącz, zwany dalej „zamawiającym” przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, gdyż zwrócono się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „specyfikacją” lub „siwz”.

#### Pytanie nr 1 Wykonawcy:

*Wykonawca (...) zwraca się z prośbą o zmianę treści SIWZ, Pkt. 25 Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy, poprzez dopuszczenie możliwości potrącania kwot częściowych zabezpieczenia należytego wykonania umowy z wystawionych przez Wykonawcę faktur, zgodnie z art. 150 ust. 3-6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych.*

*Należy wskazać, że aktualna sytuacja na rynku w związku z ogłoszonym w dniu 11.03.2020 r. przez Światową Organizację Zdrowia stanem pandemii oraz wprowadzonym w Polsce stanem epidemii z powodu rozprzestrzeniania się koronawirusa powoduje, że podmioty finansowe udzielające zabezpieczeń kontraktów Generalnym Wykonawcom, w ramach zamówień publicznych często odmawiają udzielenia tych zabezpieczeń, co stało się zjawiskiem powszechnym. Ma na to wpływ w szczególności ogólny wskaźnik rentowności inwestycji w ramach zamówień publicznych, ogólna bieżąca płynność finansowa firm z sektora usług budowlanych oraz wciąż wzrastające koszty prowadzenia takich inwestycji, przy w zasadzie nienegocjowalnych stawkach wynagrodzeń oraz warunkach umowy ustalonych przez inwestorów zadań z sektora publicznego. To wszystko powoduje, że podmioty udzielające zabezpieczeń szacują swoje ryzyko na bardzo wysokim poziomie, odmawiając udzielenia zabezpieczeń w ustalonej przez Państwa wysokości. Prowadzi to do faktycznego preferowania największych podmiotów budowlanych (niejednokrotnie z przeważającym kapitałem zagranicznym) eliminując jednocześnie z udziału w przetargach publicznych podmioty mniejsze o kapitale polskim, naruszając tym samym przewidziane Prawem zamówień publicznych reguły konkurencyjności. Nie należy pomijać faktu, że przy tego typu inwestycjach wymagane zabezpieczenie stanowi ogromną kwotę, którą Wykonawca zmuszony jest zamrozić bezzasadnie na długi okres czasu.*

*W związku z powyższy prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.*

*Wprowadzenie powyższej zmiany umożliwi naszej firmie oraz innym wykonawcom udział w niniejszym postępowaniu.*

#### Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy siwz w tym zakresie.

### **Pytanie nr 2 Wykonawcy:**

*W dokumentacji projektowej jest wykonanie drewnianej podłogi sportowej składającą się z legarów ze sklejki i wykończonej drewnem litym z klonu północnoamerykańskiego o minimalnej grubości 20mm bardzo odpornym na zmiany temperatury czy wilgotności. Dla zapewnienia wykonania podłogi o najwyższej jakości proszę o udzielenie odpowiedzi na pytania:*

- 1. Czy Zamawiający będzie wymagał autoryzacji od wykonawcy podłogi sportowej*
- 2. Czy Zamawiający będzie wymagał aby cały system podłogi sportowej był kotwiony do podłoża betonowego co ma olbrzymi wpływ przy dodatkowych obciążeniach jak rozkładane trybuny czy kosze najazdowe. W znacznym stopniu zwiększa wytrzymałość podłogi*
- 3. Czy Zamawiający będzie wymagał aby wierzchnia warstwa była lakierowana na miejscu profesjonalnym lakierem przeznaczonym do obiektów sportowych co zapewni zabezpieczenie mikroszczelin na łączeniu paneli gdzie najczęściej dostaje się wilgoć czy woda i powoduje rozchodzenie się podłogi. Dodatkowo linie boisk są zabezpieczone warstwą lakieru co przedłuża ich żywotność*

*Ze względu na występowanie na rynku paneli o niskiej jakości i nie przystosowanych do użytkowania na Halach sportowych i w celu uniknięcia zamienników gorszej jakości*

- 4. Czy Zamawiający będzie wymagał co najmniej 2 certyfikatów sportowych w tym FIBA poziom I*

### **Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 2:**

- Ad. 1) Zamawiający będzie wymagał od wykonawcy dokumentów potwierdzających zgodność wykonania robót z dokumentacją techniczną oraz STWiOR.
- Ad. 2) Zgodnie z zapisem STWiOR, str. 193 „System podłogi kotwiony jest do podłoża.”
- Ad. 3) Zgodnie z zapisem STWiOR, str. 194 „Nie dopuszcza się montażu systemu podłogi wykończonego panelami lakierowanymi fabrycznie.”
- Ad. 4) Wymagania certyfikacyjne dotyczące systemu podłogi sportowej zamieszczone zostały w STWiOR, str. 194, rozdz. "Wymagania certyfikacyjne dotyczące systemu podłogi".

### **Pytanie nr 3 Wykonawcy:**

*Jesteśmy zainteresowani złożeniem oferty w postępowaniu, w związku z tym, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 20.06.2020. Dodatkowo sytuacja związana z pandemią utrudnia pozyskiwanie stosownych ofert od podwykonawców co ponownie wydłuża czas przygotowania oferty. W związku z powyższym prosimy o dodatkowy czas, aby móc przygotować rzetelną i konkurencyjną ofertę.*

### **Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 3:**

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 15 czerwca 2020 r. do godziny 11.00 natomiast otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 czerwca o godzinie 11.15.

### **Pytanie nr 4 Wykonawcy:**

*Prosimy o informację dot. SIWZ pkt. 10, warunki udziału w postępowaniu. Dotyczy pkt c) i. w zakresie zdolności technicznej i zawodowej. Prosimy o jednoznaczną informację czy aby spełnić warunki udziału w postępowaniu wystarczy wykazać jedną budowę spełniającą wymagania opisane w jednym z czterech punktów, czy należy wykazać cztery roboty, każda odpowiadająca zakresowi jednego punktu? Prosimy o informację, gdyż zapis jest nieściśły.*

### **Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 4:**

Zamawiający w pkt 10.I lit. c) ppkt i. określił warunek udziału w postępowaniu, zgodnie z którym wymaga, aby wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał w sposób należyty oraz zgodnie z

przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył roboty budowlane o podobnym charakterze do robót stanowiących przedmiot zamówienia - należy przez to rozumieć wykonanie:

- co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie lub rozbudowie lub przebudowie budynku sali gimnastycznej lub hali sportowej, lub sali/hali widowiskowej lub widowiskowo – sportowej, lub innego kubaturowego obiektu sportowego lub widowiskowego, lub widowiskowo - sportowego wraz z krytą strzelnicą o wartości nie mniejszej niż 5 000 000 zł brutto, **lub**
- co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie lub rozbudowie lub przebudowie budynku sali gimnastycznej lub hali sportowej, lub sali/hali widowiskowej lub widowiskowo – sportowej o wartości nie mniejszej niż 5 000 000 zł brutto, **lub**
- co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie lub rozbudowie lub przebudowie budynku krytej strzelnicy o wartości nie mniejszej niż 5 000 000 zł brutto, **lub**
- co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie lub rozbudowie lub przebudowie innego kubaturowego obiektu sportowego lub widowiskowego, lub widowiskowo - sportowego o wartości nie mniejszej niż 5 000 000 zł brutto.

Biorąc pod uwagę powyższe zapisy wykonawca winien wykazać, że wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną spośród wyżej wskazanych.

**Pytanie nr 5 Wykonawcy:**

*Kto będzie zobowiązany do ponoszenia w okresie gwarancji i rękojmi kosztów obligatoryjnych przeglądów serwisowych i konserwacji urządzeń zgodnie z wytycznymi ich producentów.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 5:**

W pkt 10 Załącznika nr 6 do projektu umowy (Warunki Gwarancji) Zamawiający określił, że „Jeśli w ramach robót budowlanych wykonanych zgodnie z Umową zainstalowano urządzenia, instalacje, systemy itp., co do których producent/dostawca żąda odpłatnego, obligatoryjnego serwisowania przez autoryzowane jednostki, Wykonawca przed ich zainstalowaniem informuje o tym Zamawiającego. Wykonawca odpowiada za serwisowanie ww. elementów i ponosi jego koszty w okresie gwarancji.”

**Pytanie nr 6 Wykonawcy:**

*Kto będzie zobowiązany do ponoszenia w okresie gwarancji i rękojmi kosztów wymiany materiałów eksploatacyjnych (których konieczność wynika z naturalnego ich zużycia a nie z istnienia ich wad).*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 6:**

Zamawiający wyjaśnia, że koszty wymian materiałów eksploatacyjnych związanych z naturalnym ich zużyciem będą ponoszone przez Zamawiającego. Wyjątek będą stanowić sytuacje, w których konieczność wymiany materiału eksploatacyjnego będzie wynikać z jego wady.

**Pytanie nr 7 Wykonawcy:**

*proszę o podanie reakcji na fundamenty celem doboru nośności rozwiązania polegającego na wzmocnieniu posadowienia pod fundamentami oraz czy należy zakładać wzmocnienie pod posadowienie lub wymianę gruntu na całej długości fundamentów*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 7:**

Zamawiający zamieszcza informacje, o które wnioskuje wykonawca w załącznikach do niniejszego pisma: Załącznik nr 1 – Reakcje.xls i Załącznik nr 2 - Nr węzłów.dwg. Dodatkowo Zamawiający zamieszcza powyższe informacje w wersji edytowalnej w Załączniku nr 1 – Reakcje.xls.

**Pytanie nr 8 Wykonawcy:**

*proszę o uszczegółowienie ścianki wspinaczkowej - wymiarów, sposobu mocowania do ściany, materiału z jakiego ma być wykonana, lokalizację, rodzaj i kształt chwytów*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 8:**

Zamawiający zamieszcza informacje, o które wnioskuje wykonawca, w załączniku do niniejszego pisma: Załącznik nr 3 - Specyfikacja ściany wspinaczkowej. Lokalizacja ścianki została wskazana na rys. B-07 oraz B-18.

**Pytanie nr 9 Wykonawcy:**

*Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu złożenia oferty przetargowej dla zadania "Budowa hali sportowej wraz ze strzelnicą przy ZS w Marcinkowicach". Mając na uwadze obecną sytuację epidemiologiczną, gdzie wiele firm działa w ograniczonych zespołach, wydłuża się czas sporządzania ofert materiałowych i ofert podwykonawczych. Przesunięcie złożenia oferty przetargowej pozwoli rzetelniej wycenić zadanie oraz zwiększy ilość ofert dla tego postępowania. Sugerowany termin to 19.06.2020.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 9:**

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert (patrz odpowiedź na pytanie nr 3 wykonawcy).

**Pytanie nr 10 Wykonawcy:**

*Na placu budowy zalegają hałdy żużla - czy Zamawiający usunie je we własnym zakresie, czy też Wykonawca koszt ten ma ująć w ofercie. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie miejsca odwozu.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 10:**

Zamawiający informuje, że zgromadzone w miejscu planowanej inwestycji materiały, o których mowa w pytaniu wykonawcy, zostaną usunięte przez Zamawiającego we własnym zakresie przed terminem przekazania placu budowy wybranemu wykonawcy robót budowlanych.

**Pytanie nr 11 Wykonawcy:**

*Z uwagi na złożoność i specyfikę zamówienia, jak również względ na uwarunkowania epidemiczne utrudniające (co najmniej wydłużające) przygotowanie oferty prosimy o wydłużenie okresu jej złożenia co najmniej o 10 dni.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 11:**

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert (patrz odpowiedź na pytanie nr 3 wykonawcy).

**Pytanie nr 12 Wykonawcy:**

*Prosimy o zmianę terminu składania ofert z 04.06 przynajmniej o tydzień.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 12:**

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert (patrz odpowiedź na pytanie nr 3 wykonawcy).

**Pytanie nr 13 Wykonawcy:**

*W przedmiarze mamy pozycję*

411 d.3.1.4	KNR 7-08 0201-03	ST.02.03.00	Układ blokowy systemu elektrycznej regulacji ciągłej - dopłata za montaż automatyki - automatyka w dostawie z centralą	kpl	
			4	kpl	4,00

*Co dokładnie ma zawierać ta pozycja?*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 13:**

Zamawiający informuje, że wskazany przez wykonawcę zapis dotyczy automatyki do centrali wentylacyjnej.

**Pytanie nr 14 Wykonawcy:**

*Czy kwestia zbiornika gazu i przyłącza ma na pewno należeć w kwestii wykonawcy?*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 14:**

Tak.

**Pytanie nr 15 wykonawcy:**

*Czy w danej pozycji nie ma błędu? Jak ona powinna wyglądać?*

463 d.3.1.4	KNR-W 2-17 0101-0601	ST.02.03.00	Przewody wentylacyjne z blachy stalowej, prostokątne, typ A/I - udział kształtek do 35%, obwód przewodu do 4400 mm, ocynkowane	m2		
			187,94	m2	187,94	
					RAZEM	187,94

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 15:**

Zamawiający wyjaśnia, że suma pozycji dla danego elementu stanowi wartość umożliwiającą realizację całego zakresu, zatem przyjęte wartości są prawidłowe.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z treścią siwz „przedmiar robót będący częścią Załącznika nr 1 do SIWZ stanowi jedynie materiał informacyjny co do rodzaju robót objętych niniejszym zamówieniem, zatem wykonawca nie może powoływać się na przedmiar jako podstawę wyceny oferty.”

**Pytanie nr 16 Wykonawcy:**

*Proszę o informację czy istnieje możliwość zmiany technologii posadowienia: zamiast kolumn żwirowych np na kolumny betonowe przemieszczeniowe. Jeśli taka możliwość istnieje proszę o podanie obciążeń na stopy i ławy z informacją czy są to obciążenia obliczeniowe.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 16:**

Tak, istnieje możliwość zmiany technologii posadowienia. Obciążenia (reakcje na podpory) zostały zamieszczone w załącznikach do niniejszego pisma: Załącznik nr 1 – Reakcje.pdf oraz Załącznik nr 2 - Nr węzłów.dwg. Dodatkowo Zamawiający zamieszcza powyższe informacje w wersji edytowalnej w Załączniku nr 1 – Reakcje.xls. Są to obciążenia obliczeniowe.

**Pytanie nr 17 Wykonawcy:**

*Proszę o udostępnienie przedmiaru w formie xml lub excel.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 17:**

Zamawiający dysponuje jedynie plikami .pdf

**Pytanie nr 18 Wykonawcy:**

*Opis podłogi sportowej wskazuje na konkretne rozwiązanie jednego z producentów amerykańskich, tj. firmy Connor będącej obecnie częścią firmy Gerflor. Wnosimy o umożliwienie udziału w postępowaniu również innym producentom systemowych podłóg sportowych jako produktów równoważnych, o nie gorszych lub lepszych parametrach.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 18:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami pkt 3.II siwz:

„Podane w dokumentacji technicznej, ewentualne znaki towarowe, patenty, pochodzenie, nazwy własne towarów lub ich producentów, źródło lub szczególny proces, który charakteryzuje produkty dostarczane przez konkretnego wykonawcę, mają charakter przykładowy, a ich wskazanie ma na celu określenie oczekiwanego standardu, przy czym zamawiający dopuszcza składanie ofert równoważnych na podstawie art. 30 ust. 5 ustawy Pzp.

W przypadkach, w których przedmiot zamówienia opisany jest przez odniesienie do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy Pzp, zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, a odniesieniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważny”.

Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego roboty budowlane spełniają wymagania określone przez zamawiającego.”

W związku z powyższym Zamawiający zamieścił w STWiOR (str. 193) tabele równoważności, określając tym samym minimalne parametry techniczne systemu podłogi.

#### **Pytanie nr 19 Wykonawcy:**

*Czy Zamawiający będzie wymagał, aby podłoga sportowa powierzchniowo-elastyczna spełniała wymagania obligatoryjnej normy opisującej parametry podłóg sportowych PN EN14904 (Nawierzchnie terenów sportowych - Halowe nawierzchnie sportowe przeznaczone do uprawiania wielu dyscyplin sportowych – Specyfikacja) w zakresie opisanych w normie parametrów? Spełnienie powyższych wymagań rozumie się poprzez posiadanie przez podłogę sportową poza deklaracją producenta, również raportów z badań dotyczących parametrów normy PN-EN14904, wykonanych przez uprawnione certyfikowane jednostki badawcze.*

#### **Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 19:**

Zgodnie z zapisem STWiOR Zamawiający będzie wymagał, aby cały system podłogi sportowej był zgodny z normą PN 14904. Zamawiający uzna w tym zakresie również potwierdzenie spełnienia określonych powyższą normą parametrów przez uprawnioną jednostkę certyfikującą.

#### **Pytanie nr 20 Wykonawcy:**

*Czy Zamawiający będzie wymagał, aby zainstalowana w hali podłoga sportowa stanowiła systemowe rozwiązanie producenta i aby wszystkie materiały oraz elementy, z których jest zbudowana, pochodziły od tego samego producenta?*

*Podłoga sportowa stanowiąca systemowe rozwiązanie producenta, to podłoga przebadana na zgodność ze wszystkimi wymaganiami normy PN EN 14904 jako system, którego wszystkie elementy pochodzą od tego samego producenta. Dotyczy to w takim samym stopniu konstrukcji wsporczej (legary, elementy amortyzujące itp.), warstwy wierzchniej (deski sportowe), jak i lakieru sportowego pokrywającego deski sportowe. Systemowa podłoga sportowa spełniająca wymagania obowiązującej normy PN EN 14904, to podłoga o sprawdzonych wysokich parametrach technicznych, użytkowych i sportowych, zapewniająca komfort i bezpieczeństwo sportowcom/ćwiczącym dzieciom i młodzieży.*

Wymagania normy PN EN 14904:

Parametr wg normy PN-EN 14904	Podłoga powierzchniowo-elastyczna Typ 4	Podłoga powierzchniowo-elastyczna Typ 3
Absorpcja energii	≥ 55% < 75%	≥ 40% < 55%
Odształcenie pionowe	≥2,3 mm < 5,0mm	≥1,8 mm < 3,5mm
Poślizg	≥80≤110	
Odbicie piłki	min. 90%	

Obciążenie toczne	≥1500N
Klasyfikacja ogniowa	Cfl – S1
Odporność na zużycie	<0.08g
Odporność na uderzenie	≤ 0.5mm
Odporność na wgłębienie	≤ 0.5mm
Połysk	≤45%
Odbicie światła	zgodne (średnia wartość testów)
Zawartość formaldehydu	E1
Zawartość pentachlorofenolu	brak
Równość	2mm/0.3m, 6mm/3m

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 20:**

Tak, jeśli producent podłogi sportowej jest producentem wszystkich elementów składowych np. podkładek elastycznych. Nie, jeśli wszystkie elementy mają być zastosowane zgodnie z wytycznymi producenta podłogi.

**Pytanie nr 21 Wykonawcy:**

*Lakierowanie desek sportowych na budowie wiąże się z możliwością popełnienia błędów - zabrudzenia/zapylenia poszczególnych warstw lakierniczych, nałożenia niewystarczającej ilości warstw lakieru, jak również uzyskania w efekcie końcowym powłoki lakierniczej o różnej grubości. Lakierowanie fabryczne, na linii produkcyjnej eliminuje powyższe zagrożenia i zapewnia pełną zgodność z wymaganiami normy PN EN 14904 w zakresie, za który odpowiada powłoka lakiernicza.*

*Jeżeli Zamawiający wymaga, aby podłoga sportowa spełniała obligatoryjną normę PN EN 14904 w zakresie wszystkich jej parametrów (13 parametrów + parametr 14 – równość nawierzchni), to czy zainstalowana systemowa podłoga sportowa lakierowana na budowie, zostanie po zakończeniu lakierowania warstwy wierzchniej/desek sportowych poddana badaniom przez niezależną certyfikowaną jednostkę badawczą, celem sprawdzenia zgodności z normą PN EN 14904 w zakresie takich jej parametrów, jak: poślizg/tarcie, odporność na zużycie, odporność na wgłębienia, połysk i odbicie zwierciadlane?*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 21:**

Zgodnie z zapisem STWiOR, str. 194 „Nie dopuszcza się montażu systemu podłogi wykończonego panelami lakierowanymi fabrycznie.”

**Pytanie nr 22 Wykonawcy:**

*Czy Zamawiający dopuści, aby zainstalowana w hali systemowa podłoga sportowa była lakierowana fabrycznie, dzięki czemu będzie w pełni zgodna ze wszystkimi parametrami normy PN EN 14904?*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 22:**

Odpowiedź jak dla pytania nr 21.

**Pytanie nr 23 Wykonawcy:**

*W zakresie zagospodarowania terenu przewiduje się wykonanie ogrodzenia panelowego stalowego z elementów kratowych, zaznaczone na planszy zagospodarowania terenu linią przerywaną – brak w projekcie wskazania długości poszczególnych odcinków odrodzenia – prosimy o podanie wymiarów na planszy.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 23:**

Całkowitą długość ogrodzenia w metrach bieżących podano na rysunku PZT-08 Detal ogrodzenia, stanowiącym Załącznik nr 4 do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 24 Wykonawcy:**

*W opisie projektu zagospodarowania terenu nie określono szczegółów wykonania fundamentów ogrodzenia panelowego oraz sposobu wykonania podmurówki – prosimy o uzupełnienie braków.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 24:**

Należy przyjąć rozwiązania systemowe, prefabrykowane. Szczegółowe rozwiązania wg rysunku PZT-08 Detal ogrodzenia, stanowiącego Załącznik nr 4 do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 25 Wykonawcy:**

*W dokumentacji projektowej brak rysunków 2 szt bram wjazdowych przesuwnych oraz 3 szt furtek – prosimy o uzupełnienie dokumentacji i o rysunki wykonawcze w/w elementów oraz określenia w projekcie szczegółowego opisu wykonania bram i furtek.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 25:**

Należy przyjąć rozwiązania systemowe, prefabrykowane. Szczegółowe rozwiązania wg rysunku PZT-08 Detal ogrodzenia, stanowiącego Załącznik nr 4 do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 26 Wykonawcy:**

*W jaki sposób należy wykonać fundamenty bram wjazdowych – brak rysunku i opisu w projekcie zagospodarowania terenu – prosimy o uzupełnienie.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 26:**

Rodzaj fundamentów wg wytycznych dostawcy bram. Preferowane rozwiązania systemowe, prefabrykowane.

**Pytanie nr 27 Wykonawcy:**

*Czy słupy przybramowe należy wykonać jako stalowe, czy betonowe – brak rysunku w projekcie j.w.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 27:**

Rodzaj słupów wg wytycznych dostawcy bram. Preferowane stalowe, systemowe, prefabrykowane.

**Pytanie nr 28 Wykonawcy:**

*Czy bramy wjazdowe przesuwne należy wykonać jako otwierane automatycznie czy ręcznie – prosimy o wyjaśnienia i określenie szczegółowych rozwiązań w dokumentacji projektowej.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 28:**

Główna brama wjazdowa zasilana elektrycznie, przesuwna, otwierana automatycznie na pilota. Zasilanie bramy (punkt ZB) zgodnie z rys. PZT-02 oraz E-01. Druga brama zlokalizowana przy istniejącym budynku - rozwierana, otwierana ręcznie.

**Pytanie nr 29 Wykonawcy:**

*Prosimy o określenie kolorystyki elementów ogrodzeń panelowych, bram i furtek wg palety RAL.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 29:**

Kolorystyka (RAL 7016) wg rysunku PZT-08 Detal ogrodzenia, stanowiącego Załącznik nr 4 do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 30 Wykonawcy:**

*Prosimy o określenie w projekcie szczegółowych parametrów technicznych i użytkowe elementów konstrukcyjnych i wykończeniowych wiaty śmietnikowej pokazanej na rys. PZT-07 pozwalających na jej wykonanie zgodne z dokumentacją projektową, takich jak wymiary, rodzaj materiału, klasa, gr. itp.*



**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 30:**

Elementy śmietnika należy wykonać jako systemowe, prefabrykowane zgodnie z geometrią i wymiarami przedstawionymi na rysunku PZT-07.

**Pytanie nr 31 Wykonawcy:**

*Czy w ramach zamówienia należy dostarczyć 6 szt. pojemników na śmieci zaznaczonych na rys. j.w. – jeżeli tak to prosimy o określenie rodzaju, koloru oraz wskazanie pozycji przedmiaru robót w której należy je ująć.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 31:**

Należy przyjąć dostawę 6 koszy śmietnikowych o pojemności 1100l, kolorystyka zgodnie z przepisami obowiązującymi w Gminie Chełmiec.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z treścią siwz „przedmiar robót będący częścią Załącznika nr 1 do SIWZ stanowi jedynie materiał informacyjny co do rodzaju robót objętych niniejszym zamówieniem, zatem wykonawca nie może powoływać się na przedmiar jako podstawę wyceny oferty.”

**Pytanie nr 32 Wykonawcy:**

*Czy drzwi o symbolu D1 i D2 wskazane na rys. architektonicznym B-14 należy wycenić jako drzwi stalowe, aluminiowe czy drewniane?*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 32:**

Zgodnie z rysunkiem B-14 są to drzwi okleinowane pełne.

**Pytanie nr 33 Wykonawcy:**

*Na rys. elewacji hali oznaczono ściankę wspinaczkową – prosimy o zamieszczenie szczegółowych rys. wykonawczych oraz szczegółowego opisu wykonania projektowanej ścianki wspinaczkowej.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 33:**

Geometrię ścianki o wymiarach: wysokość 8,5 m, szerokość 6,5 m wraz ze szczegółową specyfikacją przedstawiono w załączniku do niniejszego pisma: Załącznik nr 3 – Specyfikacja ściany wspinaczkowej. Lokalizacja ścianki została wskazana na rys. B-07 oraz B-18.

**Pytanie nr 34 Wykonawcy:**

*Na rys. B-18 wskazano 20 szt metalowych stojaków rowerowych, podczas gdy w przedmiarze robót w El. 4.4. Mała Architektura w poz. 751 widnieją stojaki rowerowe w ilości 10 szt – prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i korektę ilości.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 34:**

Na rysunku B-18 wskazano 10 sztuk metalowych stojaków rowerowych dla około 20 sztuk rowerów. Nie zachodzi potrzeba korekty ilości.

**Pytanie nr 35 Wykonawcy:**

*Prosimy o wskazanie typu symbolu projektowanych elementów Małej Architektury takich jak: ławki z oparciem, kosze na śmieci stojaki dla rowery zewnętrzne lub wskazanie wymaganych parametrów technicznych tych elementów, które muszą mieć dostarczone w/w elementy zamontowane w ramach przedmiotowego zamówienia. Udostępniona dokumentacja projektowa w zakresie elementów małej architektury nie określa konkretnego typu, symbolu nr katalogowego ławek, koszy czy stojaków, w części opisowej i specyfikacji wskazano wyłącznie przykładowe zdjęcia elementów nie precyzując konkretnego wyrobu i jego wykończenia.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 35:**

W opisie zagospodarowania terenu oraz STWiOR przedstawiono zdjęcia typowych elementów architektonicznych: dane techniczne, wymiary, materiał i kolorystykę.

Zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów, chyba że jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważny”. W związku z tym, nie podano konkretnego typu, symbolu, nr katalogowego ani innych danych, które miałyby precyzować konkretny wyrób elementów małej architektury.

**Pytanie nr 36 Wykonawcy:**

*Czy w realizacji zamówienia należy wykonać ścianki HPL o wys. łącznej 2,10m (1,90m+0,20m) czy o wys. 2,0 m jak przyjęto w przedmiarze robót w poz. 155 ? – prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 36:**

Koryguje się wymiar wysokości ścianek HPL do wysokości 2,05m z prześwitem nad podłogą 15cm.

**Pytanie nr 37 Wykonawcy:**

*Czy w pom.07 – Sterownia należy wykonać posadzkę taką jak w pom. 06 czyli Strzelnicy ?*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 37:**

Tak.

**Pytanie nr 38 Wykonawcy:**

*Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie w wykonaniu posadzki sportowej hali z innego rodzaju drewna niż w wskazany w dokumentacji klon kanadyjski, jakie parametry podłogi należy zachować?*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 38:**

Odpowiedź jak dla pytania nr 18.

**Pytanie nr 39 Wykonawcy:**

*W opisie proj. architektonicznego na str. 105 wskazano wyłącznie pufy 2-osobowe i 3-osobowe brak opisu sofy 2-osobowej, która jest ujęta na rys B-18 – prosimy o wyjaśnienie i uzupełnienie opisu.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 39:**

Opis sofy 2-osobowej przedstawiono w załączniku do niniejszego pisma pn.: Załącznik nr 5 - Opis wyposażenia ruchomego.

**Pytanie nr 40 Wykonawcy:**

*Prosimy o uzupełnienie opisu o szczegółowe parametry elementów wyposażenia wskazanych na rys. B-18 takich jak : gabłota na puchary Gs, gabłota wisząca Gi, leżanka lekarska L, wieszak na kurtki W, lada LD, szafa na sprzęt sportowy PW, szafka na lekarstwa Sz1, szafa na ubrania Sz2, szafa zamykana Sz3 ze schowkami, regał otwarty Sz5, krzesło z oparciem K2, krzesło obrotowe K3, wycieraczka wewn. WW, wycieraczka zew. WZ , biurko B, stolik kontrolera do Sali strzelań S1, stolik zabiegowy S2, stolik niski S3, zestaw szafek kuchennych K.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 40:**

Opis wyżej wymienionych elementów został zawarty w załączniku do niniejszego pisma pn.: Załącznik nr 5 - Opis wyposażenia ruchomego.

**Pytanie nr 41 Wykonawcy:**

*W opisie w projekcie architektonicznym na str.104 wskazano opis i zdjęcie siedziska na trybunach jako siedzisko typu audytoryjnego z oparciem wyk. z wyprofilowanej sklejki bukowej w kol. naturalnym,*

*natomiast siedziska w zestawieniu wyposażenia hali na rys. B-18 wskazano na trybunach 199 szt kolorowych krzeseł stadionowych oznaczonych symbolem K1 – Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i jednoznaczne wskazanie jakie krzeselka/siedziska należy uwzględnić na widowni hali?*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 41:**

Opis krzesełek przedstawiono w załączniku do niniejszego pisma pn.: Załącznik nr 5 - Opis wyposażenia ruchomego.

**Pytanie nr 42 Wykonawcy:**

*W zestawieniu rysunków PT architektury wskazano Detal B – rys B-22, którego brak w projekcie – prosimy o uzupełnienie.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 42:**

Koryguje się spis treści opisu Architektury o usunięcie rysunku B-22. Zrezygowano z przedstawienia Detalu B, z racji powtórzenia rozwiązań podanych w Detalu A.

**Pytanie nr 43 Wykonawcy:**

*Prosimy o zamieszczenie rysunków dokumentacji architektonicznej i konstrukcyjnej hali w postaci plików DWG, co pozwoli oferentom na sprawdzenie poprawności obliczeń ilości robót wskazanych w przedmiarze.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 43:**

Zamawiający w załączniku do niniejszego pisma zamieszcza rysunki dokumentacji architektonicznej i konstrukcyjnej w postaci plików .dwg (Załącznik nr 6 - Dokumentacja wersja edytowalna).

**Pytanie nr 44 Wykonawcy:**

*Czy zamówieniem są objęte dostawy wyposażenia ujęte w elemencie przedmiaru robót 2.3.1.11 „ELEMENTY WYPOSAŻENIA PODSTAWOWEGO HALI STRZELAŃ”? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie opisu umożliwiającego prawidłową kalkulację wartości dostaw ponieważ w załączonej dokumentacji brakuje danych na ten temat.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 44:**

Podstawowe wyposażenie hali strzelań zostało opisane w opisie architektury i w takim zakresie należy je uwzględnić.

**Pytanie nr 45 Wykonawcy:**

*Czy zamówieniem są objęte dostawy wyposażenia ujęte w pozycjach przedmiaru robót od 756 d.5.1 do 849 d.5.2.7? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie opisu umożliwiającego prawidłową kalkulację wartości dostaw ponieważ w załączonej dokumentacji brakuje danych na ten temat dla większości pozycji. W projekcie podano jedynie dane dla wyposażenia sportowego i łazienek.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 45:**

Opis wyżej wymienionych brakujących pozycji przedstawiono w załącznikach do niniejszego pisma pn.: Załącznik nr 3 - Specyfikacja ścianki wspinaczkowej oraz Załącznik nr 5 - Opis wyposażenia ruchomego.

**Pytanie nr 46 Wykonawcy:**

*Czy szczegółowy kosztorys robót przewidzianych do wykonania w ramach zamówienia, który należy dostarczyć Zamawiającemu przed podpisaniem umowy, powinien zostać wykonany na podstawie udostępnionego przedmiaru robót i obejmować wszystkie wymienione pozycje i przyjęte ilości?*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 46:**

Szczegółowy kosztorys robót powinien zawierać pełny zakres robót - w tym wynikający z niniejszych odpowiedzi.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z treścią siwz „przedmiar robót będący częścią Załącznika nr 1 do SIWZ stanowi jedynie materiał informacyjny co do rodzaju robót objętych niniejszym zamówieniem, zatem wykonawca nie może powoływać się na przedmiar jako podstawę wyceny oferty.”

**Pytanie nr 47 Wykonawcy:**

*Proszę o wyjaśnienie rozbieżności grubości izolacji ściany S1. Na rysunku B-09 podano grubość 25 cm, natomiast na B-10 20 cm*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 47:**

Ścianę zewnętrzną frontową należy wykonać z 25cm termoizolacji w tym 5cm należy przeznaczyć na podkonstrukcję płyt elewacyjnych (20cm+5cm podkonstrukcji).

**Pytanie nr 48 Wykonawcy:**

*Proszę o doprecyzowanie parametrów blachy T150 w zakresie grubości materiału oraz czy ma być mocowana w układzie pozytywny czy negatywny*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 48:**

Parametry blachy trapezowej oraz sposób ułożenia podano w projekcie konstrukcji.

**Pytanie nr 49 Wykonawcy:**

*Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie kanalizacji zewnętrznej z rur kielichowych PVC SN8 o odpowiedniej średnicy wskazanej w projekcie? Proszę o załączenie do dokumentacji schematu studni zaworowej wraz z podaniem parametrów jej wyposażenia*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 49:**

Kanalizację zewnętrzną należy wykonać zgodnie z projektem.

Szczegół studni wodomierzowej przedstawiono na rysunku S-W-02. Szczegół studni zaworowej należy wykonać analogicznie.

**Pytanie nr 50 Wykonawcy**

*Prosimy o doprecyzowanie klap czy to na pewno klapy ppoż topikowe?*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 50**

Tak. Do wyceny należy przyjąć klapy z wyzwalaczami topikowymi.

**Pytanie nr 51 Wykonawcy:**

*Pozycja 470 według przedmiaru dotyczy izolacji 40mm a według dokumentacji ma być to 80mm proszę to doprecyzować.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 51**

Izolację należy wykonać wg projektu instalacji.

**Pytanie nr 52 Wykonawcy:**

*Na rzucie kotłowni Rys S-CO-02 brak kratki wentylacyjnej, która ma zadanie umożliwić wypływ gazu LPG na zewnątrz podczas wycieku. W kotłowni zaprojektowano kratkę ściekową, której nie można stosować w kotłowniach na LPG proszę o ustosunkowanie się do tego.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 52**

Projekt przewiduje zastosowanie kotłów kondensacyjnych z zamkniętą komorą spalania. Projekt przewiduje zastosowanie otworu nawiewnego 300x300 i wywiewnego DN250 (str. 8 opisu). Należy wykonać podejście pod wpust (bez montażu wpustu) i zaślepić je gazoszczelnie.

**Pytanie nr 53 Wykonawcy:**

Co z systemem bezpieczeństwa gazowego np GAZEX?

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 53**

Zgodnie z opisem instalacji str. 11 w budynku musi być wykonany system bezpieczeństwa gazowego.

**Pytanie nr 54 Wykonawcy:**

Czy można dodawać własne pozycje do kosztorysu?

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 54**

Szczegółowy kosztorys robót powinien zawierać pełny zakres robót - w tym wynikający z niniejszych odpowiedzi.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z treścią siwz „przedmiar robót będący częścią Załącznika nr 1 do SIWZ stanowi jedynie materiał informacyjny co do rodzaju robót objętych niniejszym zamówieniem, zatem wykonawca nie może powoływać się na przedmiar jako podstawę wyceny oferty.”

Ponadto Zamawiający nadmienia, że zgodnie z pkt 24 SIWZ wykonawca jest zobowiązany **przez podpisaniem umowy** dostarczyć uzgodniony z zamawiającym szczegółowy kosztorys robót przewidzianych do wykonania w ramach niniejszego zamówienia.

**II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU**

1. Na podstawie art. 38 ust. 4 i ust. 4a pkt 1) oraz art. 12a ust. 1 i 2 ustawy Pzp Zamawiający **dokonyje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia i ogłoszenia o zamówieniu poprzez:**
  - **zmianę pkt 3 ppkt III. specyfikacji w zakresie wskazanym poniżej w pkt II.2.a) niniejszego pisma,**
  - **przedłużenie terminu składania ofert do dnia 15.06.2020 r. do godziny 11.00,**
  - **zmianę terminu otwarcia ofert na dzień 15.06.2020 r. godz. 11.15.**
2. Tym samym Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:
  - a) pkt 3 ppkt III. specyfikacji otrzymuje brzmienie:

„III. Niniejsza specyfikacja opisuje przedmiot zamówienia w sposób wyczerpujący i kompletny. Jednakże w celu lepszego zapoznania się z przedmiotem zamówienia zamawiający umożliwi dokonanie przez wykonawcę (na własny koszt) oględzin miejsca, w którym nastąpi realizacja przedmiotu zamówienia i jego otoczenia i zaleca szczegółowe zapoznanie się z dokumentacją techniczną. Wykonawcy zainteresowani dokonaniem oględzin miejsca realizacji zamówienia, zobowiązani są zgłosić ten fakt **do dnia 9 czerwca 2020 r.** Kierownikowi Zespołu ds. Zamówień Publicznych w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu – **Pani Beacie Zięcinie - Kasieczce**, za pośrednictwem formularza „**Wyślij wiadomość**” dostępnego na stronie Platformy zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/novosadecki> w zakładce dotyczącej niniejszego postępowania. O terminie przeprowadzenia oględzin zainteresowani wykonawcy zostaną poinformowani za pośrednictwem w/w Platformy zakupowej.”
  - b) pkt 17 ppkt I.1) specyfikacji otrzymuje brzmienie:

„1) Ofertę należy złożyć poprzez stronę Platformy zakupowej zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/novosadecki> w zakładce dotyczącej niniejszego postępowania, w terminie **do dnia 15 czerwca 2020 r. do godziny 11.00.** O terminie złożenia oferty decyduje data wczytania oferty do systemu.”
  - c) pkt 17 ppkt II.1) zdanie pierwsze specyfikacji otrzymuje brzmienie:

„1) Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 15 czerwca 2020 r. o godzinie 11.15**, w siedzibie zamawiającego: **Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej 33, w sali 208 (I piętro)**, przy wykorzystaniu strony Platformy zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/nowosadecki> dedykowanej dla niniejszego postępowania.”

3. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz załączników do niej pozostają bez zmian.

### III. POUCZENIE

Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia zostało zawarte w pkt 27 specyfikacji.

#### Załączniki:

Załącznik nr 1 - Reakcje.pdf

Załącznik nr 1 - Reakcje.xls

Załącznik nr 2 - Nr węzłów.dwg

Załącznik nr 3 - Specyfikacja ściany wspinaczkowej

Załącznik nr 4 - Detal ogrodzenia

Załącznik nr 5 - Opis wyposażenia ruchomego

Załącznik nr 6 - Dokumentacja wersja edytowalna

#### Otrzymują:

1. wykonawcy wg rozdzielnika
2. strona internetowa <http://www.bip.nowosadecki.pl>; <https://platformazakupowa.pl/pn/nowosadecki>
3. a/a Starostwo Powiatowe

**Beata Zięcina – Kasieczka**  
**Pełnomocnik Zarządu ds. Zamówień Publicznych**